— nam que iam bella geramus  
Mollibus auspiciis? aut quæ connubia prolem;  
Aut frugem latus ager? quid fertile terris?  
Quid plenum sterili possit sub Consule nasci?

Deniq; & ipse Iosephus narratâ pestilitate ac fame quæ inciderant in re-  
gnum Herodis, refert lib. x v. Antiq. cap. XII. Καὶ μῆσις ἐτοῖς αὐτὸν τὸν  
δέκατον γένεται. Τότε δὲ τὸν περίπολον, Φιλάρητον ἀπετίθεται: Ad hæc accede-  
bat populare in regem odium, quod ferè soleat calamitatum culpa in eos reiici-  
penes quos est regimen reipubl. Quæ omnia cò me impellunt, ut putem o-  
mnis ævi, omnis gentis hanc fuisse opinionem quasi communem. Pla-  
nè de Romanis, Panegyrista nomine Flaviensium ad Constantimum  
Imp. Praeclara fertur Catonis oratio de lustris sui felicitate. iam tunc enim in  
illâ veterâ Republicâ ad Censorum laudem pertinbat, si lustrum felix condi-  
disset, si horrea messis impleisset, si vindemia redundasset, si oliveta larga flu-  
xissent &c. quæ verba ad historias amissas digitum frustrâ nobis inten-  
dunt: interim lucem commodant istis Lucilii Lib. XI. quæ citat No-  
nius Marcellus & Gellius lib. I v. Noct. Att. cap. XVII.

Scipiade magno improbus obiiciebat Asellus  
Lustrum, illo Censore malum infelixq; fuisse.

Illuminantq; Ciceronis isthæc post red. ad Quirites: Mecum questiones,  
mecum iura magistratum, mecum Senatus auctoritas, mecum libertas, me-  
cum etiam frugum ubertas, mecum Deorum & hominum sanctitates omnes &  
religiones absuerunt &c. Faciuntque nc hæreamus in illo Ciceronis lib.  
VII. Epist. fam. ad Curium, ubi iocatur in magistratum dialem: Caninio  
Consule scito neminem prandisse: nihil tamen eo Consule mali factum est. Nec  
interpretem requirant eiusdem apud Macrobius libro II. Saturnal. cap.  
III: Magnum ostentum anno Vatinii factum est; quod illo Consule, nec Bru-  
ma, nec Ver, nec Aestas nec Autumnus fuit. Liqueatq; Taciti periodus lib.  
I. Annal: Pacem sine dubio post hac, verum cruentam. Lollianas Varianasque  
clades. imperfectos Romæ Varrones, Egnatios, Iulos. Nec domesticis abstinebatur.  
abducta Neroni uxor: & consulti per ludibrium Pontifices, an concepto, nec dū  
edito partu ritè nuberet. Q. Atedii & Vedii Pollionis luxus. &c. Eodem ten-  
dunt sed viâ contraria, quæ idem Cornelius lib. Ann. XII: Liberalium quo-  
que artium commemoratio, & nihil regente eo Reip. &c. Idem voluit Suc-  
tonius cap. Titi VIII: Quedam sub eo fortuita ac tristia acciderunt; ut con-  
flagratio Vesovi montis in Campaniâ; & incendium Romæ per triduum, toti-  
demq; noctes; item pestilentia quanta non temerè alias. Quæ, nc aliorum